ASOCIACION MUTUAL

SOCIEDAD RLECLEATIVA

Y
ATETICA

CENTENALIO

MATRICULA 912 (INAES)
9 DE JULIO 755- LA PUELRTA -DPTO. RIO 1% CBA

Cuit. N® 30-71242388-3

ESTADOCS CONTADBLES

por el Eiercicio Social N¢ 1 (irrecular)
desde el 26/06/2012 al 31 de Agosto de 2012




CONSEJO DIRECTIVO DE ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA'Y ATLETICA CENTENARIO

CARGO
Presidente
Secretario
Tesorero

12 Vocal Titular
29 Vocal Titular
32 Vocal Titular
42 Vocal Titular
19 Vocal Suplente
22 Vocal Suplente
32 Vocal Suplente
42 Vocal Suplente

APELLIDO y NOMBRE
LORENZATTI, Ariel Fernando
MORELLO, Enrique del Valle
MARCELINO, Marcelo Jose
DAMIANO, Juan Pablo
GIURDA , Susana Lucia
CIOCATTO, German Jose
CARNERO, Julio Enrique
CROCE, Oscar Domingo
TESAN, Cristian Ivan
BARBERIS, Gerardo Mario
CIOCATTO, Adrian Jorge

DOMICILIO

9 de Julio 674, La Puerta, Cérdoba

Zona rural, La Puerta, Cérdoba
Zona rural, La Puerta, Cérdoba

Obispo Trejo y Sanabria 957, La Puerta ,Cba.
Zona rural, La Puerta, Cérdoba

Obispo Trejo 444, La Puerta, Cérdoba
Sargento Cabral 570, La Puerta, Cérdoba
Zona rural, La Puerta, Cérdoba

Belgrano 352, La Puerta, Cérdoba

Obispo Trejo 240, La Puerta, Cérdoba

9 de Julio 444, La Puerta ,Cordoba

TELEFONO
03575-15656333
03575-422250
03575-15489444
03575-15489062
03575-422147
03575-15403713
03575-15406844
03575-15489992
03575-15656159
03576-15522341
03575-15656280

JUNTA FISCALIZADORA DE ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA'Y ATLETICA CENTENARIO

CARGO

12 Fiscalizador Titular
29 Fiscalizador Titular
32 Fiscalizador Titular
19 Fiscalizador Suplente
22 Fiscalizador Suplente
32 Fiscalizador Suplente

APELLIDO y NOMBRE
SCHNEIDER, Daniel Jose
DAMIANO, Leonardo Hector
SORELLO, Griselda Maria
CHAMBON, Omar Edmundo
AGUIRRE, Maria Laura
GIURDA, Marina Elizabet

Marcelino, Marcelo Jose

TESORERO

DOMICILIO

Bv. Belgrano Esq. Mitre, La Puerta, Cérdoba
Obispo Trejo 814, La Puerta, Cérdoba

Los Alpes s/n, La Puerta, Cérdoba

25 de Mayo s/n, La Puerta, Cérdoba

Obispo Trejo 270, La Puerta, Cérdoba
Obispo Trejo 240, La Puerta, Cérdoba

TELEFONO
03575-15489039
03575-400385
03575-15400488
03562-15507894
03575-15484266
03575-15405592

D.N.L
22,477,975
10,048,860
26,085,168
26,883,277
10,604,672
23,993,747
24,837,325
7,959,568
21,422,760
22,051,962
21,410,190

D.N.L

17,350,943
26,883,297
12,609,694
20,074,262
18,117,761
28,742,712

Morello, Enrique del Valle

SECRETARIO

CuUIT

20-22477975-6
20-10048860-5
20-26085168-4
20-26883277-8
27-10604672-2
20-23993747-1
20-24837325-4
20-07959568-4
20-21422760-7
20-22051962-8
20-21410190-5

20-17350943-0
20-26883297-2
27-12609694-7
20-20074262-2
27-18117761-1
27-28742712-9

MAIL

lorenzattiarielf @hotmail.com
mutualdelcente@gmail.com.
mutualdelcente@gmail.com.
jp-damiano@hotmail.com
mutualdelcente@gmail.com.
mutualdelcente@gmail.com.

productoresasoc@hotmal.com

mutualdelcente@gmail.com.
mutualdelcente@gmail.com.
mutualdelcente@gmail.com.
mutualdelcente@gmail.com.

f.schneider@dat32.com.ar
Idamiano@brunotesan.com.ar

griseldasorello@hotmail.com.ar

mutualdelcente@gmail.com.
laura.aguirre09@hotmail.com
giurdamarina@hotmail.com

PROFESION

Lic. Adm.de Emp.
Jubilado
Productor Agrop.
Productor Agrop.
Comerciante
Productor Agrop.
Productor de Seguros
Productor Lacteo
Comerciante
Comerciante
Productor Agrop.

Comerciante
Contador Publico
Docente
Comerciante
Docente

Lic. Kinesiologia

Lorenzatti, Ariel Fernando
PRESIDENTE



ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja y Bancos

Creditos

Otras Inversiones

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE
Bienes de Uso

Segun anexo Il

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

[TOTAL ACTIVO | |

Marcelino, Marcelo Jose
TESORERO

Véase mi Informe

ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA Y ATLETICA CENTENARIO
EJERCICIO N2 1 ( IRREGULAR ) CERRADO EL 31 DE AGOSTO DE 2012

| ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL |

| 2012 | 1 |
0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
| 0,00] | 0,00]

Morello, Enrique del Valle
SECRETARIO

de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013

PASIVO | 2011 | | |

PASIVO CORRIENTE

Deudas 0,00 0,00

PASIVO NO CORRIENTE

No existen 0,00
TOTAL DEL PASIVO 0,00 0,00
PATRIMONIO NETO 0,00 0,00

Segun Estado respectivo

[TOTAL IGUAL ACTIVO [ | 0,00] | 0,00]

Lorenzatti, Ariel Fernando
PRESIDENTE

MARIA JOSE BASILE
CONTADORA PUBLICA - U.N.C.
M.P. 10.15997.8 CPCE. CBA.



ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA Y ATLETICA CENTENARIO
EJERCICIO N2 1 ( IRREGULAR ) CERRADO EL 31 DE AGOSTO DE 2012

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS

| 2012 | | |

RESULTADOS ORDINARIOS

RECURSOS
Para fines generales (s/Anexo )
Para fines especificos
Diversos (s/Anexo )
0,00 | 0,00
GASTOS
Gastos Generales de administracion (s/Anexo |)
Gastos especificos de sectores (s/Anexo |)
Amortizaciones de bienes (s/Anexo Il)
Otros (seguin Anexo |)
0,00 | 0,00|
0,00 0,00
mas/menos  Resultados Extraordinarios  (s/Anexo I) 0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO | 0,00 | 0,00|
Marcelino, Marcelo Jose Morello, Enrique del Valle Lorenzatti, Ariel Fernando
TESORERO SECRETARIO PRESIDENTE
Véase mi Informe MARIA JOSE BASILE
de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013 CONTADORA PUBLICA - U.N.C.

M.P. 10.15997.8 CPCE. CBA.



ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA Y ATLETICA CENTENARIO

EJERCICIO N2 1 ( IRREGULAR ) CERRADO EL 31 DE AGOSTO DE 2012

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

APORTE DE ASOCIADOS RESERVAS y RESULTADOS ACUMULADOS TOTAL TOTAL
RUBROS CAPITAL | AJUSTE CAP. RESERVAS | RESULT. EJ RESULT.NO ASIG 2011 0
SALDOS AL INICIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VARIAC. DEL EJERCICIO Aumentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Disminuc.
RESULTADO DEL EJERCICIO 0,00 0,00 0,00 0,00
SALDOS AL CIERRE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Marcelino, Marcelo Jose
TESORERO

Véase mi Informe

Morello, Enrique del Valle
SECRETARIO

de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013

Lorenzatti, Ariel Fernando
PRESIDENTE

MARIA JOSE BASILE

CONTADORA PUBLICA - U.N.C.
M.P. 10.15997.8 CPCE. CBA.




ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA Y ATLETICA CENTENARIO
EJERCICIO N2 1 ( IRREGULAR ) CERRADO EL 31 DE AGOSTO DE 2012

| ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO |

FONDOS AL INICIO DEL EJERCICIO

201z ] |

Caja y Bancos 0,00 0,00
MENOS:
FONDOS AL CIERRE DEL EJERCICIO 0,00 0,00

Caja y Bancos 0,00 0,00

DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO 0,00( | 0,00|
CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO
Actividades operativas

Resultado del Ejercicio 0,00 0,00

Depreciacién de Bienes de Uso 0,00 0,00
Flujo de efectivo generado en actividades operativas 0,00 0,00
Actividades Extraordinarias

Aporte de Socios 0,00 0,00
Flujo de efectivo generado en actividades extraordinarias 0,00 0,00
Actividades de inversion

Compra de Bienes de uso 0,00 0,00

Otras causas 0,00 0,00
Flujo de efectivo utilizado en actividades de inversion 0,00 0,00
Actividades de financiacion

Variacion de Deudas Corrientes y no corrientes 0,00 0,00

Variacion de Creditos Corrientes y no corrientes 0,00 0,00
Flujo de efectivo utilizado en actividades de financiacion 0,00 0,00

[VARIACION DEL EFECTIVO | | 0,00] | 0,00|

Marcelino, Marcelo Jose Morello, Enrique del Valle Lorenzatti, Ariel Fernando
TESORERO SECRETARIO PRESIDENTE

Véase mi Informe
de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013

MARIA JOSE BASILE
CONTADORA PUBLICA -U.N.C.
M. P. 10.15997.8 - CPCE. CBA.



ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA Y ATLETICA CENTENARIO
EJERCICIO N2 1 ( IRREGULAR ) CERRADO EL 31 DE AGOSTO DE 2012

| Anexor |

| 2012 | | |
RECURSOS DEL EJERCICIO
Para Fines Generales
Cuotas sociales
Donaciones recibidas
Para Fines Especiales
0,00
0,00 0,00
GASTOS DEL EJERCICIO
Generales de Administracion
Generales de adm 0,00 0,00
0,00 0,00
Especificos de Sectores
0,00 0,00
0,00 0,00
Otros gastos
Otros gastos 0,00 0,00
0,00 0,00
Marcelino, Marcelo Jose Morello, Enrique del Valle Lorenzatti, Ariel Fernando
TESORERO SECRETARIO PRESIDENTE
Véase mi Informe MARIA JOSE BASILE
de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013 CONTADORA PUBLICA - U.N.C.

M. P. 10.15997.8 - CPCE. CBA.



ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA Y ATLETICA CENTENARIO

EJERCICIO N2 1 ( IRREGULAR ) CERRADO EL 31 DE AGOSTO DE 2012

BIENES DE USO ANEXO Il
RUBROS Saldo inicio Altas Disminuc. Saldo cierre AMORTIZACIONES NETO NETO
Ac.inicio Altas/Ba) Del Ejerc Ac.cierre 2012
MUEBLES Y UTILES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPOS DE COMPUTACION 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RODADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INMUEBLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcelino, Marcelo Jose Morello, Enrique del Valle Lorenzatti, Ariel Fernando
TESORERO SECRETARIO PRESIDENTE

Véase mi Informe

MARIA JOSE BASILE

de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013 CONTADORA PUBLICA - U.N.C.

M.P. 10.15997.8 CPCE. CBA.




ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA'Y ATLETICA CENTENARIO

Ejercicio N2 1 (Irregular) Cerrado el 31 de Agosto de 2012)
NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

1. NORMAS CONTABLES APLICADAS

Los estados contables han sido preparados en moneda homogénea. El procedimiento indicado responde a lo normado en
la seccion "3.1. Expresion en moneda homogénea" de la segunda parte de la Resolucion Técnica N2 17 "Normas Contables
Profesionales: Desarrollo de cuestiones de aplicacidn general", que establece que la expresidn de los estados contables en
moneda homogénea cumple la exigencia legal de confeccionarlos en moneda constante, y que en un contexto de estabilidad
monetaria se utilizara como moneda homogénea a la moneda nominal.”.y la RT N2 11, Normas Contables para Entidades sin

El presente ejercicio irregular se corresponde al periodo desde que se otorgo matricula habilitante por el organismo de
control El Instituto de Asociativismo y Economia Social (INAES), y la fecha de cierre de ejercicio indicada por el Estatuto Social,
esto es desde el 26 de Junio de 2012 al 31 de Agosto del 2012, no habiendo ningln tipo de actividad en la Mutual hasta que
abrid sus puertas el 03 de Setiembre de 2012.-

2. CRITERIOS DE VALUACION DE BIENES DE USO

Bienes de Uso: NO POSEE

Marcelino, Marcelo José Morello Enrique del Valle Lorenzatti Ariel Fernando
Tesorero Secretario Presidente

Véase mi informe MARIA JOSE BASILE

de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013 CONTADORA PUBLICA - U.N.C.

M. P. 10.15997.8 - CPCE. CBA.



	BALANCE EJERCICIO N1.pdf (p.1)
	BALANCE EJERCICIO N1 2.pdf (p.2)
	BALANCE EJERCICIO N1 3.pdf (p.3-9)

