# ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA

**y** 

# ATETICA CENTENARIO

MATRICULA 912 (INAES)

9 DE JULIO 755- LA PUERTA -DDTO. RIO 1º. CBA

Cuit. № 30-71242388-5

ESTADOS CONTABLES

por el Ejercicio Social Nº 1 (irregular)
desde el 26/06/2012 al 31 de Agosto de 2012

#### CONSEJO DIRECTIVO DE ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA Y ATLETICA CENTENARIO

CARGO	APELLIDO y NOMBRE	DOMICILIO	TELEFONO	D.N.I.	CUIT	MAIL	PROFESION
Presidente	LORENZATTI, Ariel Fernando	9 de Julio 674, La Puerta, Córdoba	03575-15656333	22,477,975	20-22477975-6	lorenzattiarielf@hotmail.com	Lic. Adm.de Emp.
Secretario	MORELLO, Enrique del Valle	Zona rural, La Puerta, Córdoba	03575-422250	10,048,860	20-10048860-5	mutualdelcente@gmail.com.	Jubilado
Tesorero	MARCELINO, Marcelo Jose	Zona rural, La Puerta, Córdoba	03575-15489444	26,085,168	20-26085168-4	mutualdelcente@gmail.com.	Productor Agrop.
1º Vocal Titular	DAMIANO, Juan Pablo	Obispo Trejo y Sanabria 957, La Puerta ,Cba.	03575-15489062	26,883,277	20-26883277-8	jp-damiano@hotmail.com	Productor Agrop.
2º Vocal Titular	GIURDA, Susana Lucia	Zona rural, La Puerta , Córdoba	03575-422147	10,604,672	27-10604672-2	mutualdelcente@gmail.com.	Comerciante
3º Vocal Titular	CIOCATTO, German Jose	Obispo Trejo 444, La Puerta, Córdoba	03575-15403713	23,993,747	20-23993747-1	mutualdelcente@gmail.com.	Productor Agrop.
4º Vocal Titular	CARNERO, Julio Enrique	Sargento Cabral 570, La Puerta , Córdoba	03575-15406844	24,837,325	20-24837325-4	productoresasoc@hotmal.com	Productor de Seguros
1º Vocal Suplente	CROCE, Oscar Domingo	Zona rural, La Puerta , Córdoba	03575-15489992	7,959,568	20-07959568-4	mutualdelcente@gmail.com.	Productor Lacteo
2º Vocal Suplente	TESAN, Cristian Ivan	Belgrano 352, La Puerta , Córdoba	03575-15656159	21,422,760	20-21422760-7	mutualdelcente@gmail.com.	Comerciante
3º Vocal Suplente	BARBERIS , Gerardo Mario	Obispo Trejo 240, La Puerta , Córdoba	03576-15522341	22,051,962	20-22051962-8	mutualdelcente@gmail.com.	Comerciante
4º Vocal Suplente	CIOCATTO, Adrian Jorge	9 de Julio 444, La Puerta ,Córdoba	03575-15656280	21,410,190	20-21410190-5	mutualdelcente@gmail.com.	Productor Agrop.

#### JUNTA FISCALIZADORA DE ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA Y ATLETICA CENTENARIO

CARGO	APELLIDO y NOMBRE	DOMICILIO	TELEFONO	D.N.I.			
1º Fiscalizador Titular	SCHNEIDER, Daniel Jose	Bv. Belgrano Esq. Mitre, La Puerta, Córdoba	03575-15489039	17,350,943	20-17350943-0	f.schneider@dat32.com.ar	Comerciante
2º Fiscalizador Titular	DAMIANO, Leonardo Hector	Obispo Trejo 814, La Puerta , Córdoba	03575-400385	26,883,297	20-26883297-2	Idamiano@brunotesan.com.ar	Contador Publico
3º Fiscalizador Titular	SORELLO, Griselda María	Los Alpes s/n, La Puerta , Córdoba	03575-15400488	12,609,694	27-12609694-7	griseldasorello@hotmail.com.ar	Docente
1º Fiscalizador Suplente	CHAMBON, Omar Edmundo	25 de Mayo s/n, La Puerta , Córdoba	03562-15507894	20,074,262	20-20074262-2	mutualdelcente@gmail.com.	Comerciante
2º Fiscalizador Suplente	AGUIRRE, María Laura	Obispo Trejo 270, La Puerta, Córdoba	03575-15484266	18,117,761	27-18117761-1	laura.aguirre09@hotmail.com	Docente
3º Fiscalizador Suplente	GIURDA, Marina Elizabet	Obispo Trejo 240, La Puerta , Córdoba	03575-15405592	28,742,712	27-28742712-9	giurdamarina@hotmail.com	Lic. Kinesiologia

2

Marcelino, Marcelo Jose TESORER0

Morello, Enrique del Valle SECRETARIO Lorenzatti, Ariel Fernando PRESIDENTE

EJERCICIO № 1 (IRREGULAR) CERRADO EL 31 DE AGOSTO DE 2012

#### **ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL**

ACTIVO	2012		PASIVO	2011	
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos			Deudas	0,00	0,00
Creditos Otras Inversiones	0,00 0,00	0,00	PASIVO NO CORRIENTE		
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	0,00	0,00	No existen		0,00
ACTIVO NO CORRIENTE			TOTAL DEL PASIVO	0,00	0,00
Bienes de Uso					
Según anexo II	0,00	0,00	PATRIMONIO NETO	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00	Según Estado respectivo		
TOTAL ACTIVO	0,00	0,00	TOTAL IGUAL ACTIVO	0,00	0,00

Marcelino, Marcelo Jose TESORER0

Morello, Enrique del Valle SECRETARIO Lorenzatti, Ariel Fernando PRESIDENTE

Véase mi Informe de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013

### ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA Y ATLETICA CENTENARIO EJERCICIO № 1 ( IRREGULAR ) CERRADO EL 31 DE AGOSTO DE 2012

#### **ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS**

			2012	
RESULTADOS	ORDINARIOS			
RECURSOS				
	Para fines generales Para fines especificos	(s/Anexo I)		
	Diversos	(s/Anexo I)		
CASTOS			0,0	0,00
<u>GASTOS</u>	Gastos Generales de administrac Gastos específicos de sectores (s Amortizaciones de bienes (s/Ane Otros (según Anexo I)	/Anexo I)		
	, <b>,</b>		0,0	0,00
			0,0	0,00
mas/menos	Resultados Extraordinarios	(s/Anexo I)	0,00	0
	RESULTADO DEL EJERCICIO	<u>D</u>	0,00	0,00

Marcelino, Marcelo Jose TESORER0 Morello, Enrique del Valle SECRETARIO Lorenzatti, Ariel Fernando PRESIDENTE

Véase mi Informe de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013

#### EJERCICIO № 1 (IRREGULAR) CERRADO EL 31 DE AGOSTO DE 2012

#### ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

		APORTE DE	ASOCIADOS	RESERVA	S y RESULTADOS	ACUMULADOS	TOTAL	TOTAL
RUBROS		CAPITAL	AJUSTE CAP.	RESERVAS	RESULT. EJ	RESULT.NO ASIG	2011	0
	Ţ							
SALDOS AL INICIO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VARIAC. DEL EJERCICIO	Aumentos Disminuc.	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO		0,00		0,00		0,00		0,00
SALDOS AL CIERRE	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Marcelino, Marcelo Jose TESORERO

Morello, Enrique del Valle SECRETARIO Lorenzatti, Ariel Fernando PRESIDENTE

Véase mi Informe de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013

## ASOCIACION MUTUAL SOCIEDAD RECREATIVA Y ATLETICA CENTENARIO EJERCICIO Nº 1 (IRREGULAR) CERRADO EL 31 DE AGOSTO DE 2012

#### **ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO**

	2012	0
FONDOS AL INICIO DEL EJERCICIO		
Caja y Bancos	0,00	0,00
MENOS:		
FONDOS AL CIERRE DEL EJERCICIO	0,00	0,00
Caja y Bancos	0,00	0,00
DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO	0,00	0,00
CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO		
Actividades operativas		
Resultado del Ejercicio	0,00	0,00
Depreciación de Bienes de Uso	0,00	0,00
Flujo de efectivo generado en actividades operativas	0,00	0,00
Actividades Extraordinarias		
Aporte de Socios	0,00	0,00
Flujo de efectivo generado en actividades extraordinarias	0,00	0,00
Actividades de inversión		
Compra de Bienes de uso	0,00	0,00
Otras causas	0,00	0,00
Flujo de efectivo utilizado en actividades de inversión	0,00	0,00
Actividades de financiación		
Variación de Deudas Corrientes y no corrientes	0,00	0,00
Variacion de Creditos Corrientes y no corrientes	0,00	0,00
Flujo de efectivo utilizado en actividades de financiación	0,00	0,00
VARIACION DEL EFECTIVO	0,00	0,00

Marcelino, Marcelo Jose TESORERO Morello, Enrique del Valle SECRETARIO Lorenzatti, Ariel Fernando PRESIDENTE

Véase mi Informe de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013

EJERCICIO № 1 (IRREGULAR) CERRADO EL 31 DE AGOSTO DE 2012

#### ANEXO I

		2012	
RECURSOS DEL EJERCICIO			
Para Fines Ge	nerales Cuotas sociales		
	Donaciones recibidas		
Para Fines Esp	peciales	0,00	
			0.00
GASTOS DEL EJERCICIO		0,00	0,00
Generales de	Administracion		
	Generales de adm	0,00	0,00
Especificos de	Sectores	0,00	0,00
		,	,
Otros gastos		0,00	0,00
-	Otros gastos	0,00	0,00
		0,00	0,00
Marcelino, Marcelo Jose TESORER0	Morello, Enrique del Valle SECRETARIO		atti, Ariel Fernando PRESIDENTE

Véase mi Informe de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013

#### EJERCICIO Nº 1 (IRREGULAR) CERRADO EL 31 DE AGOSTO DE 2012

#### **BIENES DE USO**

#### **ANEXO II**

RUBROS	Saldo inicio	Altas	Disminuc.	Saldo cierre		AMORTIZACIONES			NETO	NETO
					Ac.inicio	Altas/BaJ	Del Ejerc	Ac.cierre	2012	
MUEBLES Y UTILES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EQUIPOS DE COMPUTACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RODADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INMUEBLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Marcelino, Marcelo Jose TESORER0 Morello, Enrique del Valle SECRETARIO Lorenzatti, Ariel Fernando PRESIDENTE

Véase mi Informe de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013

Ejercicio Nº 1 (Irregular) Cerrado el 31 de Agosto de 2012)

#### **NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES**

#### 1. NORMAS CONTABLES APLICADAS

Los estados contables han sido preparados en moneda homogénea. El procedimiento indicado responde a lo normado en la sección "3.1. Expresión en moneda homogénea" de la segunda parte de la Resolución Técnica Nº 17 "Normas Contables Profesionales: Desarrollo de cuestiones de aplicación general", que establece que la expresión de los estados contables en moneda homogénea cumple la exigencia legal de confeccionarlos en moneda constante, y que en un contexto de estabilidad monetaria se utilizará como moneda homogénea a la moneda nominal.". y la RT Nº 11, Normas Contables para Entidades sin

El presente ejercicio irregular se corresponde al período desde que se otorgo matrícula habilitante por el organismo de control El Instituto de Asociativismo y Economía Social (INAES), y la fecha de cierre de ejercicio indicada por el Estatuto Social, esto es desde el 26 de Junio de 2012 al 31 de Agosto del 2012, no habiendo ningún tipo de actividad en la Mutual hasta que abrió sus puertas el 03 de Setiembre de 2012.-

#### 2. CRITERIOS DE VALUACION DE BIENES DE USO

Bienes de Uso: NO POSEE

Marcelino, Marcelo José Tesorero Morello Enrique del Valle Secretario Lorenzatti Ariel Fernando Presidente

Véase mi informe de fecha 27/12/12 y rectificativa del 16/10/2013